순차입금비율((D-C)/B) 55.06% 59.24%

(단위: 천원)

외  화

당분기말 전기말

외화자산 외화부채
외화자산

원화환산액

외화부채

원화환산액
외화자산 외화부채

외화자산

원화환산액

외화부채

원화환산액

USD 27,041,777.91 4,153,119.69 37,917,980 5,823,503 24,532,173.41 2,820,349.52 36,062,295 4,145,914

JPY 1,095,184.00 26,490,995.00 10,336 250,004 797,384.00 20,466,112.00 7,467 191,662

EUR 1,268,748.07 4,440.03 2,086,456 7,302 559,959.20 3,913.54 856,027 5,983

CNY 342,608.08 6,821,640.15 67,432 1,342,635 541,997.20 6,237,050.46 109,088 1,255,332

VND 5,400,000.00 0.00 287 0 0.00 43,623,620.00 0 2,517

TWD 1,100.00 0.00 51 0 0.00 0.00 0 0

합계 　 　 40,082,542 7,423,444 　 　 37,034,877 5,601,408

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 68

상기 민감도 분석은 보고기간말 현재 기능통화 이외의 외화로 표시된 화폐성 자산 및 부채를

대상으로 한 것입니다.

2) 이자율위험

이자율 위험은 미래 시장 이자율 변동에 따라 예금 또는 차입금 등에서 발생하는 이자수익

및 이자비용이 변동될 위험으로서 이는 주로 변동금리부 조건의 차입금과 예금에서 발생하

고 있습니다.

연결기업의 이자율위험관리 목표는 이자율 변동으로 인한 불확실성과 순이자 비용의 최소화

를 추구함으로써 기업의 가치를 극대화하는데 있습니다.

보고기간 종료일 현재 이자율변동위험에 노출되어 있는 변동금리부 차입금 현황은 다음과

같습니다.

이자율의 변동이 당기손익에 미치는 영향을 분석시, 연결기업은 보고기간말 현재 남아 있는

부채금액이 연도중 계속 남아있었다고 가정하고 그 영향을 분석하였습니다.

보고기간 종료일 현재 차입금과 관련하여 이자율이 1%변동시 이자율변동이 손익에 미치는

영향은 다음과 같습니다.

(단위: 천원)

외화
당분기말 전기말

10% 상승시 10% 하락시 10% 상승시 10% 하락시

USD 3,209,448 (3,209,448) 3,191,638 (3,191,638)

JPY (23,967) 23,967 (18,419) 18,419

EUR 207,915 (207,915) 85,004 (85,004)

CNY (127,520) 127,520 (114,624) 114,624

VND 29 (29) (252) 252

TWD 5 (5) 0 0

합계 3,265,910 (3,265,910) 3,143,347 (3,143,347)

(단위: 천원)

구분 당분기말 전기말

단기차입금 3,000,000 4,000,000

유동성장기부채 6,233,625 1,500,000

장기차입금 0 5,541,000

차입금 계 9,233,625 11,041,000

(단위: 천원)

구분
당분기말 전기말

1% 상승시 1% 하락시 1% 상승시 1% 하락시

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 69

3) 가격위험

연결재무상태표상 당기손익 공정가치 측정 금융자산 및 기타포괄손익 공정가치 측정 금융자

산으로 분류되는 연결기업 금융자산은 가격위험에 노출되어 있으며, 보고기간종료일 현재

각 금융상품내 상장지분상품의 가격이 5% 변동시 당기손익 공정가치 측정 금융자산 및 기타

포괄손익 공정가치 측정 금융자산 평가손익에 미치는 영향은 다음과 같습니다.

(3) 신용위험

연결기업은 신용위험을 관리하기 위하여 신용도가 일정수준 이상인 거래처와 거래하고 있으

며, 금융자산의 신용보강을 위한 정책과 절차를 마련하여 운영하고 있습니다.

보고기간 종료일 현재 매출채권의 연령분석은 다음과 같습니다.

(4) 유동성위험

연결기업은 미사용 차입금 한도를 적정 수준으로 유지하고 영업 자금 수요를 충족시킬 수 있

도록 유동성에 대한 예측을 항시 모니터링하여 차입금 한도나  약정을 위반하는 일이 없도록

하고 있습니다. 유동성에 대한 예측 시에는 회사의 자금조달 계획, 약정 준수, 회사 내부의 목